diligenter examinata, dixit quod 

permansit bene quinquaginta diebus in 

brachio dextro taliter ingutata, quod de 

dicto brachio et manu non poterat se 

modo aliquo adiuvare nec cum ipsa 

aliquod opus facere nec fillare. Que 

Maria, audiens de miraculis que fiebant 

Utini apud sepulcrum beati fratris 

Odorici, cum maxima devocione stetit 

iuxta sepulcrum, et post parvam horam 

dolor quem paciebatur in brachio et 

gutte ab ipso brachio recesserunt, et 

deinceps nullum sensit dolorem et 

postea continue cum dicto brachio e 

manu laborabat et laborat et dictum 

brachium et manum optime erigit ad 

caput, cum ante ipsam manum cum 

brachio ad caput erigere non valebat, et 

firmiter credit esse sanatam meritis beati 

fratris Odo[46v]rici. 

(16.1) Probacio eiusdem 

(16) Miracolo di Maria da Bagnaria 

Stessi giorno, luogo e testimoni. Maria 

figlia del fu Albino da Bicinicco, che 

abita a Bagnaria, presentatasi davanti ai 

detti signori Meglioranza e Maffeo e ai 

testimoni sopraddetti e a me notaio 

sottoscritto, toccate le sacre scritture, 

giurò sui santi Vangeli di Dio di dire la 

pura e mera verità circa la malattia che 

si dice ebbe e che si dice essere stata 

guarita per i meriti del beato frate 

Odorico e, interrogata diligentemete in 

proposito, disse che per ben cinquanta 

giorni ebbe il braccio destro talmente 

deforme che non si poteva in alcun 

modo giovare di tale braccio e mano e 

che non poteva in alcun modo fare 

qualcosa con essa né filare. La quale 

Maria, saputo dei miracoli che 

accadevano a Udine presso il sepolcro 

del beato frate Odorico, con la massima 

devozione stette presso il sepolcro e 

dopo un pochino il dolore che provava 

al braccio e la deformità del braccio 

stesso scomparvero, e da quel momento 

in poi non sentì alcun dolore e poi senza 

interruzione ha lavorato e lavora con 

quel braccio e quella mano, e solleva 

benissimo il braccio al capo, mentre 

prima non riusciva a sollevare la mano 

alla testa. E crede fermamente di essere 

stata guarita per i meriti del beato frate 

Odorico. 

(16.1) Testimonianza di prova 

Die eodem, loco et testibus. 

Michiluttus filius olim Petri de Favulgis 

et Meresalchus calcifex filius condam 

Nicolini de Carnea, comorantes in 

Bagnaria, constituti coram predictis 

dominis Meliorancia et Manfeo et 

testibus supradictis et me notario 

infrascripto, tactis sacrosanctis, iuravit 

ad sancta Dei evangelia super infirmitate 

dicte Marie et eius liberatione puram et